
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№30 (12 464)
вторник, 19 апреля

2016 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.04.2016 г. №547-ПГ

О проведении в городском округе Сухой Лог 
мероприятий, посвященных Дню местного 

самоуправления, в 2016 году
В целях реализации Указа Президента Российской Фе-

дерации от 10 июня 2012 года №805 «О Дне местного само-
управления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01.04.2016 года по 30.06.2016 года в городском 

округе Сухой Лог мероприятия, посвященные Дню местного 
самоуправления.

2. Утвердить организационный комитет по проведению 
в городском округе Сухой Лог мероприятий, посвященных 
Дню местного самоуправления, в 2016 году (далее – оргко-
митет) в следующем составе:

Валов Роман Юрьевич – первый заместитель главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог, председатель 
оргкомитета;

Лихачев Иван Иванович – управляющий делами Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог, заместитель пред-
седателя;

Мезенцева Елена Георгиевна – начальник отдела му-
ниципальной службы Администрации городского округа 
Сухой Лог, секретарь;

члены организационного комитета:
Базунова Мария Евгеньевна – главный редактор муни-

ципального автономного учреждения «Редакция газеты 
«Знамя Победы»;

Грищенко Галина Владимировна – председатель Счетной 
палаты городского округа Сухой Лог (по согласованию);

Ефремов Сергей Александрович – начальник Управления 
по культуре молодежной политики и спорту;

Порядин Владимир Степанович – председатель Думы 
городского округа (по согласованию).

3. Утвердить план основных мероприятий по проведению 
в городском округе Сухой Лог мероприятий, посвященных 
Дню местного самоуправления, в 2016 году (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и на официальном сайте городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Р.Ю. Валова.

Глава городского округа С. К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.04.2016 г. №556-ПГ

О мерах по предупреждению и тушению пожаров 
в населенных пунктах, на объектах сельского 

хозяйства городского округа Сухой Лог 
и предупреждению гибели людей от пожаров

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 №69-
ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 26 статьи 6 Устава 
городского округа Сухой Лог и в целях предупреждения 
пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хо-
зяйства и предупреждения гибели людей от пожаров на 
территории городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу гражданской защиты и пожарной безопасно-

сти Администрации городского округа Сухой Лог (Кышты-
мов Е.А.), главам сельских администраций Администрации 
городского округа Сухой Лог, директору муниципального 
унитарного предприятия «Горкомхоз» Кузнецову А.В., ди-
ректору общества с ограниченной ответственностью Управ-
ляющая Компания «Сухоложская» Косых Л.П. (по согласова-
нию), начальнику управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог Берснёвой Ю.С., начальнику 
управления по культуре, молодежной политике и спорту Ад-
министрации городского округа Ефремову С.А., совместно с 
отделением надзорной деятельности по городскому округу 
Сухой Лог и городского округа Богданович управления над-
зорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Свердловской (Свалов Е.С.) (по 
согласованию):

1) в срок до 20 апреля 2016 года рассмотреть вопрос обе-
спечения пожарной безопасности объектов экономики, 
населенных пунктов на своих территориях с вынесением 
соответствующих решений, разработать и осуществить 
меры по стабилизации обстановки с пожарами и подготов-
ке объектов и жилого сектора к эксплуатации в весенне-
летний период;

2) организовать комиссионную проверку противопо-
жарного состояния, а также обучение мерам пожарной без-
опасности работников подведомственных предприятий, 
организаций и учреждений;

3) в течение апреля - июня 2016 года организовать и про-
вести операцию «Жилище – 2016» с освещением в средствах 
массовой информации хода ее проведения;

4) произвести весенний комиссионный осмотр противо-

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 06.04.2016 г. №547-ПГ

План основных мероприятий по проведению в городском округе Сухой Лог мероприятий, 
посвященных Дню местного самоуправления, в 2016 году

№ Наименование мероприятия Срок Ответственный

1 Пресс-конференция Главы городского округа Сухой Лог апрель Базунова М. Е. – главный редактор газеты «Знамя 
Победы»

2
Организация систематических публикаций и передач, посвящен-
ных деятельности органов местного самоуправления, Админи-
страции городского округа Сухой Лог и участию населения в мест-
ном самоуправлении

весь период Средства массовой информации 

3
Постоянное информирование через средства массовой инфор-
мации о подготовке и проведении в городском округе Сухой Лог 
мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления

весь период Средства массовой информации 

4
Подготовка статей, репортажей, интервью с руководителями ор-
ганов местного самоуправления. Освещение в средствах массовой 
информации мероприятий, посвященных Дню местного само-
управления

весь период Средства массовой информации 

5 Семинар-совещание муниципальных служащих «Повышение эф-
фективности деятельности» апрель Лихачев И.И. – управляющий делами Администра-

ции городского округа Сухой Лог

6
Представление к государственным наградам, награждению По-
четной грамотой Главы городского округа Сухой Лог лиц, внесших 
весомый вклад в развитие местного самоуправления в городском 
округе Сухой Лог

весь период
Лихачев И.И. – управляющий делами Администра-
ции городского округа Сухой Лог, руководители 
структурных подразделений Администрации го-
родского округа Сухой Лог

7
Проведение дней самоуправления, классных часов, открытых уро-
ков, посвященных вопросам местного самоуправления в муници-
пальных общеобразовательных учреждениях городского округа 
Сухой Лог

апрель 
Валов Р. Ю. – первый заместитель главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог, 
Берсенева Ю. С. – начальник Управления образо-
вания

8 Круглый стол «Роль работающей молодежи в организации местно-
го самоуправления» апрель Копылов И. В. – заместитель начальника Управле-

ния по культуре, молодежной политике и спорту

9 Конкурс исследовательских работ «Мы выбираем будущее» апрель
Валов Р. Ю. – первый заместитель главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог, 
Копылов И. В. – заместитель начальника Управле-
ния по культуре, молодежной политике и спорту

10 Подготовка и проведение акции «Зеленая волна» апрель
Валов Р. Ю. – первый заместитель главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог, 
Рубцов А.В. – заместитель главы Администрации 
городского округа Сухой Лог

11
Торжественное вручение паспортов юным гражданам («Я - граж-
данин России, гражданин родного города») с участием представи-
телей органов местного самоуправления и общественных органи-
заций

по отдель-
ному плану Суханов С.К. – Глава городского округа Сухой Лог

12 Спартакиада муниципальных служащих
весь период 
по отдель-
ному плану 

Валов Р. Ю. – первый заместитель главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог

13
Проведение публичных лекций Главы городского округа Сухой 
Лог, первого заместителя главы Администрации городского окру-
га в общеобразовательных организациях

в течение 
года

Суханов С.К. – Глава городского округа Сухой Лог,
Валов Р. Ю. – первый заместитель главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог

14
Подготовить и опубликовать статью по архивным документам об 
органах местного самоуправления и их развитии на территории 
городского округа

май Прокина Т. Б. – начальник архивного отдела Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог

15 Выставка публикаций, посвященная проблемам местного само-
управления

весь период 
по отдель-
ному плану

Ефремов С. А. – начальник Управления по культу-
ре, молодежной политике и спорту, 
Ганьшина Е.В. – директор муниципального казен-
ного учреждения «Сухоложская централизован-
ная библиотечная система»

16
Выставка по архивным документам Государственного архива 
Свердловской области «Органы местного самоуправления в по-
слевоенные годы»

по отдель-
ному плану

Прокина Т.Б. – начальник архивного отдела Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог

17 Деловая игра, посвященная Дню местного самоуправления 21 апреля Валов Р. Ю. – первый заместитель главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация городского округа Сухой 
Лог информирует население о возможности предоставления 
следующих земельных участков: 

1) земельного участка общей площадью 2500,00 кв.м (кате-
гория земель – земли населенных пунктов), расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Заимка, улица 60 лет Октября, 
№10Б, с разрешенным использованием – «индивидуальные 
жилые дома с приусадебными участками (индивидуальное жи-
лищное строительство)», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ 
ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) застройки - террито-
рии, застроенные или планируемые к застройке индивидуаль-
ными жилыми домами с приусадебными участками, с отдельно 
стоящими объектами обслуживания местного значения»;

2) земельного участка общей площадью 1352,00 кв.м (кате-
гория земель – земли населенных пунктов), расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, село Новопышминское, улица Рассветная, 
№3, с разрешенным использованием – «индивидуальные жилые 
дома с приусадебными участками (индивидуальное жилищное 
строительство)», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА 
Зона индивидуальной (усадебной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке индивидуальными 
жилыми домами с приусадебными участками, с отдельно стоя-
щими объектами обслуживания местного значения»;

3) земельного участка общей площадью 2500,00 кв.м (кате-
гория земель – земли населенных пунктов), расположенно-
го по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Заимка, улица Коптяева, №5А, 
с разрешенным использованием – «индивидуальные жилые 
дома с приусадебными участками (индивидуальное жилищное 
строительство)», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА 
Зона индивидуальной (усадебной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке индивидуальными 
жилыми домами с приусадебными участками, с отдельно стоя-
щими объектами обслуживания местного значения».

Со схемой расположения земельных участков можно озна-
комиться в комитете по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
г.Сухой Лог, ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: по-
недельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
в срок по 18 мая 2016 года (включительно), вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договоров аренды земельных участков. Заявления 
принимаются в письменном виде: в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: г.Сухой Лог, ул.Кирова, 7а, кабинет №308 
(приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 
(обед с 13.00 до 14.00)), либо на электронный адрес: goslog@
rambler.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации Администрация городского округа Сухой 
Лог информирует население о возможности предоставления 
земельного участка с кадастровым номером 66:63:1501002:133, 
площадью 1233,00 кв.м (категория земель – земли населенных 
пунктов), расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Шата, улица Буденного, №2а, с 
разрешенным использованием – «индивидуальные жилые 
дома с приусадебными участками (индивидуальное жилищное 
строительство)», территориальная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА 
Зона индивидуальной (усадебной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке индивидуальными 
жилыми домами с приусадебными участками, с отдельно стоя-
щими объектами обслуживания местного значения».

Со схемой расположения земельного участка можно озна-
комиться в Публичной кадастровой карте на сайте rosreestr.ru, 
либо в комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: г.Сухой 
Лог, ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка в 
срок по 18 мая 2016 года (включительно) вправе подавать за-
явления о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка. Заявления 
принимаются в письменном виде: в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог по адресу: г.Сухой Лог, ул.Кирова, 7а, кабинет №308 
(приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 
(обед с 13.00 до 14.00)), либо на электронный адрес: goslog@
rambler.ru. 

Информационное сообщение о сборе предложений 
для дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий, сформированный 
на территории городского округа Сухой Лог 
в Свердловской области

Избирательная комиссия Свердловской области объявляет 
сбор предложений по кандидатурам для дополнительного за-
числения в резерв составов участковых избирательных ко-
миссий, сформированный на территории городского округа 
Сухой Лог.

Приём предложений и необходимых документов осущест-
вляется Сухоложской городской территориальной избира-
тельной комиссией в период с 15 апреля по 20 мая 2016 года 
по адресу: 624800, г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет 107, тел.: 
8(34373)4-28-32.

В резерв составов участковых избирательных комиссий не 
могут быть зачислены:

1) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а 
также граждане Российской Федерации, имеющие гражданство 
иностранного государства либо вид на жительство или иной 
документ, подтверждающий право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностран-
ного государства;

2) граждане Российской Федерации, признанные решением 
суда, вступившим в законную силу, недееспособными, ограни-
ченно дееспособными;

3) граждане Российской Федерации, не достигшие возрас-
та 18 лет;

4) депутаты законодательных (представительных) органов 
государственной власти, органов местного самоуправления;

5) выборные должностные лица, а также главы местных ад-

министраций;
6) судьи (за исключением судей, находящихся в отставке), 

прокуроры;
7) лица, выведенные из состава комиссий по решению суда, 

а также лица, утратившие свои полномочия членов комиссий 
с правом решающего голоса в результате расформирования 
комиссии (за исключением лиц, в отношении которых судом 
было установлено отсутствие вины за допущенные комиссией 
нарушения), – в течение пяти лет со дня вступления в законную 
силу соответствующего решения суда;

8) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а 
также лица, подвергнутые в судебном порядке администра-
тивному наказанию за нарушение законодательства о выборах 
и референдумах, – в течение одного года со дня вступления в 
законную силу решения (постановления) суда о назначении 
административного наказания;

9) кандидатуры, в отношении которых отсутствуют докумен-
ты, необходимые для зачисления в резерв составов участковых 
избирательных комиссий.

Перечень документов, необходимых при внесении пред-
ложений по кандидатурам в резерв составов участковых из-
бирательных комиссий

Для политических партий, их региональных отделений,
иных структурных подразделений
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа 

политической партии либо регионального отделения, иного 
структурного подразделения политической партии о внесении 
предложения о кандидатурах в резерв составов участковых 
комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава 
политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное 
отделение, иное структурное подразделение политической 
партии, а в уставе политической партии не предусмотрена воз-
можность такого внесения, - решение органа политической 
партии, уполномоченного делегировать региональному от-
делению, иному структурному подразделению политической 
партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах 
в резерв составов участковых комиссий о делегировании ука-
занных полномочий, оформленное в соответствии с требова-
ниями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполно-

моченным на то органом общественного объединения копия 
действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа 
общественного объединения о внесении предложения о канди-
датурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное 
в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому 
же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа 
регионального отделения, иного структурного подразделения 
общественного объединения, наделенного в соответствии с 
уставом общественного объединения правом принимать такое 
решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное 
отделение, иное структурное подразделение общественно-
го объединения, а в уставе общественного объединения ука-
занный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа 
общественного объединения, уполномоченного в соответствии 
с уставом общественного объединения делегировать полно-
мочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв 
составов участковых комиссий, о делегировании таких полно-
мочий и решение органа, которому делегированы эти полно-
мочия, о внесении предложений в резерв составов участковых 
комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв 
составов участковых комиссий

Решение представительного органа муниципального обра-
зования, протокол собрания избирателей по месту жительства, 
работы, службы, учёбы.

Всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть 
представлены:

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации 
на его назначение членом участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов 
участковых комиссий, на обработку его персональных данных.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт 
гражданина Российской Федерации, содержащего сведения 
о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которо-
го предложена для зачисления в резерв составов участковых 
комиссий.

ИНФОРМАЦИЯ

Открытое акционерное общество 
«Сухоложскцемент»

уведомляет о раскрытии информации по регулируемым ви-
дам деятельности за 2015 год (услуги по водоотведению, водо-
снабжению технической и питьевой водой, услуги по передаче 
теплоэнергии в паре и горячей воде) на официальном сайте 
www.sl-cement.ru в разделе «Прочие услуги», в соответствии с 
ПП РФ от 05.07.2013 № 570 «О СТАНДАРТАХ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМА-
ЦИИ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ОРГАНАМИ РЕГУЛИРОВАНИЯ» и ПП РФ от 
17.01.2013 №6 «О СТАНДАРТАХ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ В СФЕРЕ 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ», а именно:

– информация об основных показателях финансово-хо-
зяйственной деятельности ОАО «Сухоложскцемент», включая 
структуру основных производственных затрат (в части регули-
руемой деятельности;

– информация об основных потребительских характеристи-
ках регулируемых услуг за 2015 год;

– тарифы на услуги холодного водоснабжения и (или) во-
доотведения организациям, осуществляющим холодное водо-
снабжение и (или) водоотведение, потребителей Свердловской 
области на 2016-2018 годы,  утвержденных Постановлением РЭК 
Свердловской области от 10.12.2015 г. № 203-ПК на период 2016, 
2017, 2018гг.;

– информация об условиях, на которых осуществляется ока-
зание регулируемого вида услуг;

– информация о порядке выполнения технологических, тех-
нических и других мероприятий, связанных с подключением к 
системе холодного водоснабжения, водоотведения, теплоснаб-
жения;

– информация об основных производственных показателях 
системы водоснабжения ОАО «Сухоложскцемент».



вторник, 19 апреля 2016 годагородской вестник2
пожарного состояния частных, ведомственных и муници-
пальных жилых домов и обучение населения мерам по-
жарной безопасности по месту жительства. Результаты 
рассмотреть на собраниях граждан, заседаниях комиссий 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности городского округа 
Сухой Лог, принять меры по устранению выявленных не-
достатков;

5) уточнить списки неблагополучных семей и граждан, 
склонных к правонарушениям в области пожарной безопас-
ности, провести с ними профилактическую работу;

6) принять меры по срочному ремонту неисправных 
пожарных гидрантов, противопожарных водоемов, обо-
рудовать естественные водоисточники, расположенные 
вблизи и на территории населенных пунктов, подъездными 
путями для проезда и установки пожарной техники для 
забора воды;

7) организовать и провести встречи и собрания граждан 
по вопросам укомплектования первичными средствами 
пожаротушения индивидуальных жилых домов, рейды по 
проверке противопожарного состояния жилого сектора, 
изготовить и распространить памятки, выписки из Правил 
пожарной безопасности по действиям при пожаре;

8) активизировать работу добровольной пожарной охра-
ны, разработать мероприятия по привлечению населения 
к тушению пожаров, а также проведению противопожар-
ной профилактики. Создать из актива жителей сельских 
населенных пунктов внештатные группы пожарной про-
филактики;

9) в весенне-летний пожароопасный период при пожар-
ных депо организовать дежурство членов добровольных 
пожарных формирований, граждан и работников пред-
приятий, расположенных в населенных пунктах подведом-
ственных территорий;

10) определить порядок оповещения населения в случае 
возникновения пожара и чрезвычайной ситуации на терри-
тории подведомственных предприятий и учреждений, на-
селенных пунктов, установить устройства для оповещения;

11) принять дополнительные меры по повышению боего-
товности подразделений и формирований ведомственной 
и добровольной пожарной охраны, расположенных на под-
ведомственных территориях. Обеспечить использование 
их имущества по прямому назначению, обеспечить имею-
щуюся пожарную технику необходимым запасом топлива 
не менее 60 литров, надежной телефонной и радиосвязью;

12) организовать профилактический ремонт и техобслужи-
вание электрохозяйства, теплоустановок, коммуникаций, си-
стем обнаружения пожаров, осуществить ремонт устройств 
молниезащиты зданий и сооружений, очистку территорий 
от сгораемого мусора и отходов производства, отключение 
электроснабжения пустующих и не эксплуатирующихся в 
весенне-летнее время объектов, обеспечить здания и со-
оружения первичными средствами пожаротушения;

13) в срок до 1 июня 2016 года представить информацию в 
отдел гражданской защиты и пожарной безопасности Ад-
министрации городского округа Сухой Лог о выполненных 
мероприятиях по подготовке к весенне-летнему периоду 
2016 года и проведению операции «Жилище – 2016» с при-
ложением копий документов.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных 
предприятий городского округа Сухой Лог совместно с гла-
вами сельских администраций, Администрации городского 
округа Сухой Лог и отделением надзорной деятельности 
по городскому округу Сухой Лог и городского округа Бог-
данович управления надзорной деятельности и профи-
лактической работы Главного управления МЧС России по 
Свердловской (Свалов Е.С.):

1) обеспечить пожарную безопасность в подведомствен-
ных хозяйствах в период проведения весенне-полевых, 
уборочных работ;

2) организовать обучение правилам техники безопас-
ности и пожарной безопасности механизаторов, рабочих и 
служащих, привлекаемых к весенне-полевым и уборочным 
работам;

3) организовать проведение ночных рейдов по проверке 
противопожарного состояния и общей охраны животновод-
ческих ферм, зерноскладов, машинно-тракторных парков 
и других объектов жизнеобеспечения, наличия и исправ-
ности телефонной связи, боеготовности ведомственной 
пожарной охраны;

4) запретить сжигание сухой травы и пожнивных остат-
ков на полях, территории населенных пунктов и садовод-
ческих обществ;

5) организовать устройство новых и восстановление 
ранее устроенных противопожарных барьеров и минера-
лизованных полос шириной не менее 4-х метров вокруг на-
селенных пунктов и объектов экономики, расположенных в 
непосредственной близости от лесных массивов.

3. Начальнику управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог Берсенёвой Ю.С.:

1) обеспечить проведение комплекса противопожарных 
мероприятий в муниципальных образовательных учрежде-
ниях, направленных на профилактику пожаров, происхо-
дящих из-за детской шалости, изучение правил пожарной 
безопасности. Перед началом летних каникул организовать 
в школах и дошкольных учреждениях дополнительные вы-
ступления и беседы о причинах возникновения пожаров;

2) организовать и провести дополнительные инструкта-
жи о мерах пожарной безопасности и тренировки по эва-
куации с руководителями объектов и обслуживающим пер-
соналом, задействованных в проведении оздоровительной 
кампании. Инструктажи о мерах пожарной безопасности 
и тренировки по эвакуации в детских оздоровительных 
учреждениях (летних лагерях), проводить перед каждой 
сменой.

3) проводить целенаправленную работу с дружинами 
юных пожарных. Организовать проведение соревнования 
по пожарно-прикладному виду спорта среди дружин юных 
пожарных.

4. Рекомендовать муниципальному казенному учрежде-
нию «Управление муниципального заказчика» (Рубцов А.В.) 
совместно с заинтересованными органами и организация-
ми до начала пожароопасного сезона обеспечить контроль 
за выполнением противопожарных мероприятий в полосах 
отвода автомобильных и железных дорог, линий электро-
передачи и связи, магистральных газопроводов.

5. Итоги работы рассмотреть в июне 2016 года на заседа-
нии комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог.

6. Постановление Главы городского округа Сухой Лог 
от 04 февраля 2015 №240-ПГ «О мерах по предупреждению 
и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах 
сельского хозяйства городского округа Сухой Лог и пред-
упреждения гибели людей от пожаров» признать утратив-
шим силу.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника отдела гражданской защиты и 
пожарной безопасности Администрации городского округа 
Сухой Лог Кыштымова Е.А..

Глава городского округа С. К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.04.2016 г. №574-ПГ

О создании рабочей группы по рассмотрению 
вопроса расслоения наружных несущих стен 

кирпичных зданий, расположенных на территории 
городского округа Сухой Лог 

В целях сбора информации о эффекте самопроиз-
вольного расслоения наружных несущих стен кирпичных 
общественных, в том числе социально-значимых, много-
квартирных жилых зданий  и минимизации возможности 
внезапного обрушения, учитывая рекомендации Министер-
ства строительства и развития инфраструктуры Свердлов-
ской области, руководствуясь статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области» («Областная газета» от 13 марта 1999 года) с 
изменениями, внесенными Законом Свердловской области 
от 29 октября 2013 года №111-ОЗ («Областная газета» от 01 
ноября 2013 года), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопроса рас-

слоения наружных несущих стен кирпичных общественных, 
в том числе социально-значимых, многоквартирных жилых 
зданий, расположенных на территории городского округа 
Сухой Лог (далее – рабочая группа).

2. Утвердить рабочую группу в следующем составе:
Чебыкин Дмитрий Александрович – начальник отдела 

архитектуры и градостроительства Администрации город-
ского округа, председатель рабочей группы;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна – главный специалист 
отдела архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Запьянцева Наталья Васильевна – инженер-строитель 

МКУ «Управление муниципального заказчика» (по согла-
сованию);

Паньтюшова Людмила Леонидовна  – начальник ОТК и ПР 
ООО УК «Сухоложская» (по согласованию);

Михеев Алексей Владимирович – главный инженер 
управления образования Администрации городского окру-
га Сухой Лог  (по согласованию);

Ефремов Сергей Александрович – начальника управле-
ния по культуре, молодежной политике и спорту городского 
округа Сухой Лог (по согласованию);

Мезенцев Виктор Юрьевич – заместитель начальника 
управления по культуре, молодежной политике и спорту 
городского округа Сухой Лог (по согласованию).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления  воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Чебыкина Д. А. 

Глава городского округа С. К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.04.2016 г. №578-ПГ

О внесении дополнения в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 01.11.2013 г. 

№2293-ПГ «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной 

услуги «Отчуждение объектов муниципальной 
собственности»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 
01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Феде-
ральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 29 июня 2011 №1087-ПГ «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Уставом городского 
округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 17 Административного регламен-

та предоставления муниципальной услуги «Отчуждение 
объектов муниципальной собственности», утвержденно-
го постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 
01.11.2013 №2293-ПГ, с изменениями и дополнениями, вне-
сенными постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 26.08.2014 №1911-ПГ, абзацем следующего содержания: 

 « Здание, помещение для ожидания, кабинет, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, обеспечиваются 
условиями доступности для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы», разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.04.2016 г. №579-ПГ

О внесении дополнения в постановление Главы
 городского округа Сухой Лог от 01.11.2013 №2294-ПГ

«Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Отчуждение 

недвижимого имущества, находящегося 
в муниципальной собственности городского округа 

Сухой Лог и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 
01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Кон-
венции о правах инвалидов», в соответствии с Федераль-
ным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 29 
июня 2011 №1087-ПГ «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», Уставом городского округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 21 Административного регламента пре-

доставления муниципальной услуги «Отчуждение недвижи-
мого имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности городского округа Сухой Лог и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства», утвержденного по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 01.11.2013 
№2294-ПГ, с изменениями и дополнениями, внесенными по-
становлением Главы городского округа Сухой Лог от 25.08.2014 
№1870-ПГ, абзацем следующего содержания: 

 « Здание, помещение для ожидания, кабинет, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, обеспечиваются 
условиями доступности для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы», разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.04.2016 г. №562-ПГ

Об утверждении порядка расходования субсидии
из областного бюджета бюджету городского округа 

Сухой Лог на разработку документации по планировке 
территории городского округа Сухой Лог в 2015 году 
В соответствии с постановлением Правительства Сверд-

ловской области от 03.02.2015 №64-ПП «О распределении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 
предоставление которых предусмотрено государственной 
программой Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2020 года», между му-
ниципальными образованиями, расположенными на терри-
тории Свердловской области, в 2015 году» (ред. от 07.12.2015), 
Постановлением Правительства Свердловской области 
от 24.10.2013 №1296-ПП «Об утверждении государственной 
программы Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2020 года» (ред. от 
24.12.2015),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии из об-

ластного бюджета бюджету городского округа Сухой Лог 
на разработку документации по планировке территории 
городского округа Сухой Лог в 2015 году (далее – Порядок) 
(прилагается). 

2. Настоящий Порядок распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01 января 2015 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Зна-
мя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Д. А. Чебыкина.

Глава городского округа С.К. Суханов

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог 
от 12.04.2016 г. №562-ПГ

Порядок расходования субсидии из областного 
бюджета бюджету городского округа Сухой Лог 

на разработку документации по планировке 
территории городского округа Сухой Лог в 2015 году 
1. Настоящий Порядок определяет условия расходова-

ния субсидии из областного бюджета бюджету городского 
округа Сухой Лог на разработку документации по плани-
ровке территории городского округа Сухой Лог в 2015 году 
(далее – субсидия).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Правительства Свердловской области от 03.02.2015 
№64-ПП «О распределении субсидий из областного бюдже-
та местным бюджетам, предоставление которых предусмо-
трено государственной программой Свердловской обла-
сти «Реализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Свердловской обла-
сти до 2020 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 
2015 году», Постановлением Правительства Свердловской 
области от 24.10.2013 №1296-ПП «Об утверждении государ-
ственной программы Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в стро-
ительном комплексе Свердловской области до 2020 года», 
решением Думы городского округа от 18.12.2014 №301-РД «Об 
утверждении бюджета городского округа Сухой Лог на 2015 
год и плановый период 2016 и 2017 годов», с изменениями 
от 24.12.2015 №393-РД, постановлением Главы городского 
округа от 26.09.2014 №2228-ПГ «Об утверждении муници-
пальной программы «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном комплексе го-
родского округа Сухой Лог до 2021 года», с изменением от 
23.07.2015 №1691-ПГ . 

3. Главным распорядителем средств, выделяемых из 
областного бюджета в форме субсидии, является Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог.

4. Средства, выделяемые из областного бюджета в 
форме субсидии, подлежат зачислению в доход бюджета 
городского округа Сухой Лог по коду бюджетной класси-

фикации доходов 90120202999040007151, расходуются по 
разделу 04 «Национальная экономика», подразделу 0412 
«Другие вопросы в области национальной экономики», 
целевой статье 11304360 «Разработка документации по 
планировке территорий за счёт субсидии из областно-
го бюджета», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд».

5. Средства субсидии направляются на финансирование 
мероприятий по подготовке документации по планировке 
территории городского округа Сухой Лог, предусмотрен-
ных в муниципальной программе «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном 
комплексе городского округа Сухой Лог до 2021 года», ут-
верждённой постановлением Главы городского округа от 
26.09.2014 №2228-ПГ.

6. Средства, выделяемые из областного бюджета в виде 
субсидии включаются в бюджетную смету Администрации 
городского округа Сухой Лог и используются для финанси-
рования расходов на разработку документации по плани-
ровке территории городского округа Сухой Лог согласно 
Плану (приложение №1 к настоящему Порядку). 

7. Администрация городского округа Сухой Лог пред-
ставляет в Министерство строительства и инфраструктуры 
Свердловской области:

1) информацию о главном администраторе доходов 
местного бюджета, уполномоченном на использование 
субсидии;

2) ежемесячный отчет об использовании средств об-
ластного бюджета, предоставленных в форме субсидии 
бюджету городского округа Сухой Лог на разработку до-
кументации по планировке территории (приложение №2 
к настоящему Порядку). 

8. Средства, полученные из областного бюджета в фор-
ме субсидии, носят целевой характер и не могут быть ис-
пользованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств вле-
чет применение мер ответственности, предусмотренных 
бюджетным, административным, уголовным законода-
тельством. 

9. Контроль за целевым использованием бюджетных 
средств осуществляется Финансовым управлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог. 

Приложение №1 
к Порядку расходования 

субсидии из областного бюджета бюджету 
городского округа Сухой Лог 

на разработку документации по планировке 
территории городского округа Сухой Лог в 2015 году, 

утверждённому постановлением главы 
городского округа Сухой Лог

от 12.04.2016 г. №562-ПГ

План расходования субсидии из областного 
бюджета бюджету городского округа Сухой Лог 

на разработку документации по планировке 
территории городского округа Сухой Лог в 2015 году

№
п/п

Код 
ста-
тьи

Наименование статьи расходов
Всего, 

тыс. 
руб.

1
Проект планировки и межевания 
микрорайона «Западный-3» в г. Су-
хой Лог Свердловской области

1400,00

ИТОГО: 1400,00

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.04.2016 г. №564-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 24.12.2013 г. №2764-ПГ 

«О Порядке осуществления органами местного 
самоуправления и органами Администрации 

городского округа Сухой Лог бюджетных полномочий 
главных администраторов доходов бюджета 

городского округа Сухой Лог» 
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить из приложения к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог от 24.12.2013 г. №2764-ПГ «О По-
рядке осуществления органами местного самоуправления 
и органами Администрации городского округа Сухой Лог 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджета городского округа Сухой Лог» (в редакции поста-
новлений Главы городского округа Сухой Лог от 23.12.2014 г. 
№2993-ПГ, от 16.01.2015 г. №43-ПГ, от 26.02.2015 г. №479-ПГ, от 
15.05.2015 г. №1123-ПГ, от 15.07.2015 г. №1625-ПГ, от 08.02.2016 г. 
№193-ПГ) строку 110-1 следующего содержания:

110-1 919 1 16 42 040 04 0000 140

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
условий договоров (со-
глашений) о предостале-
нии бюджетных кредитов 
за счет средств бюджетов 
городских округов

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 
года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Зна-

Приложение №2 
к Порядку расходования субсидии из областного бюджета бюджету городского округа Сухой Лог 
на разработку документации по планировке территории городского округа Сухой Лог в 2015 году, 

утверждённому постановлением главы 
городского округа Сухой Лог

от 12.04.2016 г. №562-ПГ

ОТЧЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ __________________________________________
(наименование муниципального образования)

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,
ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ФОРМЕ СУБСИДИИ, И МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА РАЗРАБОТКУ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

ЗА _________ - __________ 20__ ГОДА

№
п/п

Наименова-
ние проекта

Годовой объем финансирования Поступило 
средств из 
областного 

бюджета

Профинансировано в отчетном периоде 
(кассовые расходы)

Всего в том числе Всего в том числе
местный бюджет областной бюджет местный бюджет областной бюджет

Глава (глава администрации)
муниципального образования __________________________________/______________________________________________________________________________
                                                                          (подпись)                                         (Ф.И.О.)
Руководитель финансового органа
муниципального образования __________________________________/______________________________________________________________________________
                                                                          (подпись)                                         (Ф.И.О.)
Исполнитель (Ф.И.О.), телефон __________________________________/______________________________________________________________________________



3вторник, 19 апреля 2016 года городской вестник
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника Финансового управления Админи-
страции городского округа Сухой Лог Чащину Н.Г.

Глава городского округа С.К. Суханов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.04.2016 г. №577-ПГ

О внесении дополнения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 24.05.2012 г. №1024-ПГ 
«Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на установку рекламной конструкции»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 

01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам 
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Феде-
ральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 29 июня 2011 №1087-ПГ «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Уставом городского 
округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 19 Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разреше-
ний на установку рекламной конструкции», утвержденно-
го постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 
24.05.2012 №1024-ПГ, с изменениями и дополнениями, вне-
сенными постановлениями Главы городского округа Сухой 
Лог от 25.10.2013 №2233-ПГ, от 25.08.2014 №1869-ПГ, абзацем 
следующего содержания: 

 «- здание, помещение для ожидания, кабинет, в которых 
предоставляется муниципальная услуга, обеспечиваются 
условиями доступности для инвалидов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы», разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на председателя комитета по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог В.Н. Игонина.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.04.2016 г. №585-ПГ

О внесении дополнения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26 марта 2015 года 

№749-ПГ «Об определении мест отбывания наказания 
осужденных в виде исправительных и обязательных 
работ на территории городского округа Сухой Лог»
В соответствии с протоколом заседания координацион-

ного совещания по обеспечению правопорядка в Свердлов-
ской области от 28 января 2016 года №1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить пункт 5.1 постановления Главы городского 

округа Сухой Лог от 26 марта 2015 года №749-ПГ «Об опре-
делении мест отбывания наказания осужденных в виде 
исправительных и обязательных работ на территории го-
родского округа Сухой Лог», с изменениями, внесенными  
постановлениями Главы городского округа Сухой Лог от 10 
июня 2015 года №1341-ПГ, от 09 февраля 2016 №198-ПГ, под-
пунктом 5 следующего содержания:

«5) Пилипака Маргарита Александровна, главный специ-
алист Администрации городского округа Сухой Лог.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Валова Р.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2016 г. №588-ПГ

Об утверждении порядка расходования иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

бюджету городского округа Сухой Лог на обеспечение 
меры социальной поддержки по бесплатному получению 

художественного образования в муниципальных 
учреждениях дополнительного образования, 

в том числе в школах искусств, детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, и иным 

категориям несовершеннолетних граждан, 
нуждающихся в социальной поддержке, в 2016 году
В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 10.02.2016 №98-ПП «Об утверж-
дении распределения иных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета бюджетам муниципальных райо-
нов (городских округов) на обеспечение меры социальной 
поддержки по бесплатному получению художественного 
образования в муниципальных учреждениях дополнитель-
ного образования, в том числе в домах детского творчества, 
школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, и иным категориям несовершенно-
летних граждан, нуждающихся в социальной поддержке, 
между муниципальными районами (городскими округами), 
расположенными на территории Свердловской области, в 
2016 году», в целях обеспечения реализации мероприятий 
муниципальной программы «Развитие культуры и искусства 
в городском округе Сухой Лог до 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить порядок расходования межбюджетных 

трансфертов на обеспечение меры социальной поддержки 
по бесплатному получению художественного образования 
в муниципальных учреждениях дополнительного образова-
ния, в том числе в школах искусств, детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной 
поддержке, в 2016 году (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления по культуре, моло-
дежной политике и спо рту городского округа Сухой Лог 
С.А.Ефремова.

Глава городского округа С.К. Суханов 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 14.04.2016 г. №588-ПГ

ПОРЯДОК расходования иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета бюджету 

городского округа Сухой Лог на обеспечение меры 
социальной поддержки по бесплатному получению 

художественного образования в муниципальных 
учреждениях дополнительного образования, 

в том числе в домах детского творчества, школах 
искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся 

в социальной поддержке, в 2016 году
1. Настоящий порядок определяет условия расходования 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 
бюджету городского округа Сухой Лог на обеспечение меры 
социальной поддержки по бесплатному получению худо-
жественного образования в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования, в том числе в домах дет-
ского творчества, школах искусств, детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной 
поддержке (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Средства, в размере 2 335 000 (Два миллиона триста 
тридцать пять тысяч) рублей, выделяемые из областного 
бюджета бюджету городского округа Сухой Лог в форме 
иных межбюджетных трансфертов, подлежат расходова-
нию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Об-
щее образование», целевой статье 0321246600 «Обеспечение 
меры социальной поддержки по бесплатному получению 
художественного образования, в том числе в домах дет-
ского творчества, школах искусств, детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной 
поддержке» и виду расходов 611 «Субсидии бюджетным уч-
реждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ). 

3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осу-
ществляется ежеквартально исходя из численности детей, 
которым предоставлена мера социальной поддержки по 
бесплатному получению художественного образования в 
муниципальных учреждениях дополнительного образо-
вания, в расчете на одного ребенка в сумме 1660 рублей в 
месяц и направляются на:

1) заработную плату и начисления на оплату труда педа-
гогических работников, осуществляющих предоставление 
бесплатного художественного образования в муниципаль-
ных учреждениях дополнительного образования детям-си-
ротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным 
категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в 
социальной поддержке;

2) приобретение музыкальных инструментов, специ-
ального оборудования, технических средств обучения, 
экранно-звуковых пособий, учебно-наглядных пособий, 
печатных пособий, расходных материалов, учебного обо-
рудования и мебели, необходимых для предоставления 
художественного образования.

Заработная плата педагогических работников устанав-
ливается в соответствии с целевыми показателями, утверж-
денными Планом мероприятий («дорожной картой») по 
Изменениям в отраслях социальной сферы, направленных 
на повышение эффективности образования в Свердловской 
области на соответствующий финансовый год. 

Расходы на приобретение музыкальных инструментов, 
специального оборудования, технических средств обуче-
ния, экранно-звуковых пособий, учебно-наглядных посо-
бий, печатных пособий, расходных материалов, учебного 
оборудования и мебели в соответствующем финансовом 
году подлежат индексации в связи с ростом потребитель-
ских цен на товары и услуги в размере не менее определен-
ного федеральным законодательством.

4. Управление по культуре, молодежной политики и 
спорта городского округа Сухой Лог представляет в Мини-
стерство культуры Свердловской области (далее – Мини-
стерство) ежеквартальный отчет об использовании средств 
областного бюджета, предоставленных в форме межбюд-
жетных трансфертов на обеспечение меры социальной под-
держки по бесплатному получению художественного обра-
зования в муниципальных учреждениях дополнительного 
образования, в том числе в домах детского творчества, шко-
лах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попе-
чения родителей, и иным категориям несовершеннолетних 
граждан, нуждающихся в социальной поддержке, по форме 
согласно приложению №1 к настоящему Порядку в срок до 15 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

5. Неиспользованный остаток иных межбюджетных 
трансфертов подлежит возврату в бюджет городского окру-
га Сухой Лог в соответствии с требованиями, установленны-
ми Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме 
межбюджетных трансфертов, носят целевой характер и не 
могут быть использованы на иные цели.

7. Нецелевое использование бюджетных средств вле-
чет применение мер ответственности, предусмотренных 
бюджетным, административным, уголовным законодатель-
ством.

8. Управление по культуре, молодежной политике и спор-
ту городского округа Сухой Лог обеспечивает соблюдение 
получателем субсидии условий, целей и порядка, установ-
ленных при их предоставлении.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных 
средств осуществляется Финансовым управлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог и Управлением по 
культуре, молодежной политике и спорту городского округа 
Сухой Лог в пределах своей компетенции. 

Приложение №1
к Порядку расходования иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета бюджету городско-
го округа Сухой Лог на обеспечение меры социальной 

поддержки по бесплатному получению художественного 
образования в муниципальных 

учреждениях дополнительного образования, 
в том числе в домах детского творчества, школах искусств, 

детям-сиротам, детям, оставшимся 
без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся 

в социальной поддержке, в 2016 году

ОТЧЕТ об использовании средств областного 
бюджета, предоставленных в форме иных 

межбюджетных трансфертов на обеспечение меры 
социальной поддержки по бесплатному получению 

художественного образования в муниципальных 
учреждениях дополнительного образования, 

в том числе в домах детского творчества, школах 
искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся 

в социальной поддержке, в 2016 году 

по __________________________________________________
(наименование муниципального образования)

Дата от-
чета 01 ____________201_ г.

Вели-
чина 
пока-

зателя
Н а и м е -
н о в а н и я 
у ч р е ж д е -
ний, полу-
ч а т е л е й 
средств

X

1

Численность детей, которые обеспечива-
ются мерой социальной поддержки по бес-
платному получению художественного об-
разования в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования, в том числе в 
домах детского творчества, школах искусств, 
всего (человек)

2 Получено средств из областного бюджета 
(рублей)

3 Кассовый расход (рублей)
4 Остаток неиспользованных средств (рублей)

5 Приобретено музыкальных инструментов 
(единиц)

6 Приобретено специального оборудования 
(единиц)

7

Доля детей, получающих художественное 
образование в муниципальных домах дет-
ского творчества, школах искусств, в общей 
численности детского населения муници-
пального образования (процентов)

8

Доля детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и иных категорий не-
совершеннолетних граждан, нуждающихся 
в социальной поддержке, получающих худо-
жественное образование в муниципальных 
домах детского творчества, школах искусств, 
в общей численности детей, получающих 
художественное образование в муници-
пальных домах детского творчества, школах 
искусств (процентов)

9

Соотношение долей фи-
нансовых средств, из-
расходованных на при-
обретение музыкальных 
инструментов и специ-
ального оборудования 
для муниципальных до-
мов детского творчества, 
школ искусств, от общего 
объема средств, направ-
ленных на данные расхо-
ды (процентов)

из областного 
бюджета

из муниципаль-
ного бюджета

Начальник управления _____________________________ С.А.Ефремов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2016 г. №590-ПГ

О подготовке и проведении семидесятой легкоатле-
тической эстафеты, посвященной семьдесят первой 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне
В целях развития и пропаганды физической культуры и 

спорта в городском округе Сухой Лог, привлечения людей 
к активному и здоровому образу жизни 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по культуре, молодежной политике и спор-

ту городского округа Сухой Лог (Ефремов С.А.) подготовить 
и провести в городском округе Сухой Лог семидесятую лег-
коатлетическую эстафету, посвященную семьдесят первой 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 09 мая 
2016 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по под-
готовке и проведению легкоатлетической эстафеты (При-
ложение №1).

3. Муниципальному унитарному предприятию «Горком-
хоз» (Кузнецов А.В.) выполнить выборочный ремонт дорог, 
расположенных по маршруту легкоатлетической эстафеты.

4. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Сухой 
Лог (Басов Ю.В.) осуществить охрану общественного по-
рядка во время проведения легкоатлетической эстафеты, 
обеспечить ограничение движения транспортных средств 
по улицам города в соответствии с маршрутом проведения 
эстафеты (Приложение №4).

5. Рекомендовать государственному автономному уч-
реждению здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (Брагин И.В.) обеспечить 
медицинское обслуживание и сопровождение участников 
легкоатлетической эстафеты.

6. Муниципальному бюджетному учреждению допол-
нительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа «Олимпик» (Процких О.В.) обеспечить подготовку 
стартовой поляны.

7. Муниципальному автономному учреждению допол-
нительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа» (Путинцев Л.В.) обеспечить качественное судейство 
легкоатлетической эстафеты.

8. Управлению образования Администрации городского 
округа Сухой Лог (Берсенева Ю.С.) выделить транспорт для 
доставки участников к месту соревнований.

9. Заместителю главы Администрации городского округа 
по экономике Москвиной Е.Ю.: 

1) организовать работу буфетов в день проведения лег-
коатлетической эстафеты, согласовать места торговли с 
руководителями торговых организаций;

2) осуществить контроль несанкционированной торгов-
ли; 

2) согласовать маршруты движения общественного 
транспорта с руководителями транспортных предприятий 
и опубликовать в газете «Знамя Победы».

10. Муниципальному автономному учреждению культуры 
«Дворец культуры «Кристалл» (Антонова С.Л.) обеспечить 
звуковое оформление мероприятия. 

11. Опубликовать положение о проведении семидеся-
той легкоатлетической эстафеты, посвященной семьдесят 
первой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
(Приложение №3), и маршрут движения эстафеты (Прило-
жение №4) в газете «Знамя Победы.

12. Разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог

13. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Валова Р.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов 

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 14.04.2016 г. №590-ПГ

СОСТАВ организационного комитета по подготовке и 
проведению легкоатлетической эстафеты

1. Валов Роман Юрьевич – первый заместитель главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог – председатель 

организационного комитета;
2. Ефремов Сергей Александрович – начальник Управле-

ния по культуре, молодежной политике и спорту городского 
округа Сухой Лог;

3. Берсенева Юлия Сергеевна – начальник Управления 
образования Администрации городского округа Сухой Лог; 

4. Мезенцев Виктор Юрьевич – заместитель начальника 
Управления по культуре, молодежной политике и спорту 
городского округа Сухой Лог; 

5. Леонтьев Игорь Александрович – методист муници-
пального бюджетного учреждения «Организационный 
центр учреждений культуры, молодежной политики и 
спорта»;

6. Путинцев Леонид Васильевич – директор муниципаль-
ного автономного учреждения дополнительного образова-
ния «Детско-юношеская спортивная школа»;

7. Саматов Рашит Гарифуллович – директор муници-
пального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс 
«Здоровье»;

8. Процких Олег Вячеславович – директор муниципаль-
ного бюджетного учреждения дополнительного образо-
вания «Детско-юношеская спортивная школа «Олимпик».

Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 14.04.2016 г. №590-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ о проведении 
семидесятой легкоатлетической эстафеты, 
посвященной семьдесят первой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне
1. Цель.
Создание для населения городского округа Сухой Лог 

благоприятных условий для реализации своих способно-
стей, потенциальных возможностей в физкультурно-спор-
тивной деятельности.

2. Задачи.
1) пропаганда здорового образа жизни;
2) популяризация легкой атлетики;
3) выявление сильнейших спортсменов и команд;
4) привлечение населения городского округа к система-

тическим занятиям физической культуры и спортом.
3. Время, место и порядок проведения.
Легкоатлетическая эстафета проводится 9 мая 2016г. 

Сбор команд – в спорткомплексе «Здоровье» в 11.300 часов. 
Построение участников забегов – 12.00 часов у СК «Здоро-
вье». Парад – в 12.30 часов. Развод по этапам – с 13.00 часов. 
Старт первого забега – в 13 часов 30 минут, старт после-
дующих забегов – по готовности. По трассе забега пре-
кращается движение всех видов транспорта с 12.00 часов 
до окончания эстафеты. Главным судьей соревнований на-
значен – Е.А. Борисов, главным секретарем – Л.В. Алешин, 
судья-информатор – О.В. Демина.

4. Руководство проведением эстафеты.
Общее руководство подготовкой и проведением эста-

феты возлагается на Управление по культуре, молодежной 
политике и спорту. Обеспечение судейства легкоатлетиче-
ской эстафеты возлагается на муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Детско-юно-
шеская спортивная школа».

5. Участники соревнований.
В эстафете принимают участие команды коллективов 

физкультуры предприятий, организаций, учреждений, об-
щеобразовательных учреждений, учреждений начального 
профессионального образования, колледжей, образова-
тельные учреждения среднего профессионального обра-
зования и другие команды.

6. Распределение команд по группам.
1 группа – команды предприятий, учреждений, и другие 

команды.
2 группа – сборные команды средних школ, гимназии, 

лицея.
3 группа – сборные команды учреждений начального и 

среднего профессионального образования.
4 группа – команды предприятий, организаций, учрежде-

ний, средних учебных заведений и другие команды.
5 группа – учащиеся общеобразовательных школ, гим-

назии, лицея. 
6 группа – учащиеся общеобразовательных школ, гим-

назии, лицея.
7. Состав команды.
1-3 группы – 14 человек:
8 мужчин (юношей), 6 женщин (девушек).
4-6 группы – 8 человек:
5 мужчин (юношей), 3 женщины (девушки).
Коллективам физкультуры, выступающим в 1 и 4 группах, 

разрешается включать в команду спортсменов, прописан-
ных на территории городского округа Сухой Лог или рабо-
тающих на данном предприятии; учащиеся не моложе 1999 
года рождения – с письменного разрешения учителя физ-
культуры и директора школы (подпись, печать). За команды 
во 2, 3, 5, 6 группах имеют право выступать только учащиеся 
этих учебных заведений. Участники эстафеты – спортсмены 
имеют право выступать только в одном виде программы (в 
одном забеге).

Школы комплектуют сборные команды учащихся:
6 группа – до 13 лет включительно;
5 группа – до 16 лет включительно;
2 группа – до 18 лет включительно.
Образовательные учреждения среднего и начального 

профессионального образования: студенты очного обуче-
ния – данного образовательного учреждения.

8. Награждение.
Команда, занявшая 1-е место в своей группе награжда-

ется кубком, участники – медалями, памятными призами, 
денежными призами.

Команды, занявшие 2-е, 3-е места награждаются – грамо-
тами, медалями, денежными призами.

Победители 1 этапа всех забегов по малому и большому 
кругу награждаются денежными призами.

9. Заседание судейской коллегии.
Предварительная судейская коллегия состоится 22 

апреля 2016 года в здании Управления образования (вто-
рой этаж) в 16.00 часов. Явка представителей команд обя-
зательна.

Прием заявок от коллективов и организаций будет про-
ходить 4 мая 2016 года с 16.00 часов в актовом зале Управ-
ления образования. В 17.00 часов состоится заседание су-
дейской коллегии и совещание с представителями команд.

Заявки оформляются по утвержденной форме (при-
лагается), подписываются руководителем организации и 
врачом.

После заседания судейской коллегии прием заявок пре-
кращается.

Сбор судей – 9 мая 2016 года в 11.00 часов в спортком-
плексе «Здоровье».

10. Протесты.
1) протесты подаются в течение 30 минут после оконча-

ния забега, в котором были обнаружены нарушения;
1) рассмотрение протестов после окончания всех забе-

гов;
2) при рассмотрении протеста представителям команд 

предоставить паспорта, свидетельства о рождении участ-
ников, зачетные книжки студентов или учащихся.



вторник, 19 апреля 2016 года4 городской вестник

11. Медицинское обеспечение. 
Медицинское обеспечение участников легкоатлетиче-

ской эстафеты возлагается на государственное автоном-
ное учреждение здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница»

12. Обеспечение безопасности общественного порядка.
Охрана общественного порядка во время проведения 

легкоатлетической эстафеты возлагается на отдел МВД 
России по городу Сухой Лог

13. Телефоны для справок:
4-44-18 Мезенцев Виктор Юрьевич
4-23-63 Леонтьев Игорь Александрович

Приложение №4
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 14.04.2016 г. №590-ПГ

Маршрут семидесятой легкоатлетической 
эстафеты, посвященной семьдесят первой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне
Большой круг
1 этап (мужчины) – от обелиска Славы до дома №8 ул. 

Гагарина (650 м)
2 этап (мужчины) – от №8 ул. Гагарина до МБОУ СОШ №7 

(500 м)
3 этап (женщины) – от МБОУ СОШ №7 до магазина «Крас-

ное - Белое» (200 м)
4 этап (мужчины) – от магазина «Красное - Белое» до ТЦ 

«Семейный» (300 м)
5 этап (женщины) – от ТЦ «Семейный» до дома №1 ул. 

Горького «Ремонт обуви» (250 м)
6 этап (мужчины) – от дома №1, ул. Горького до магазина 

«Планета Радости» (350 м) 
7 этап (женщины) – от магазина «Планета Радости» до 

Казначейства (250 м)
8 этап (мужчины) – от Казначейства до «Девичья башня» 

дом 27, ул. Победы (250 м)
9 этап (женщины) – от «Девичья башня» дом 27, ул. По-

беды до кафе «Сплав» (250 м)
10 этап (мужчины) – от кафе «Сплав» до дома №10 ул. По-

беды (250 м)
11 этап (мужчины) – от дома №10 ул. Победы до Суда (250 

м)
12 этап (женщины) – от Суда до дома 6, ул. Милицейская 

(здание бывшей типографии) (250 м) 
13 этап (мужчины) – от дома 6, ул. Милицейская (здание 

бывшей типографии) до остановки «Шамотная» (250 м)
14 этап (женщины) – от остановки «Шамотная» до обе-

лиска Славы (250 м)

Малый круг.
1 этап (мужчины) – от обелиска Славы до дома №5 ул. 

Кирова, магазин «Гранит» (450 м)
2 этап (женщины) – от дома №5 ул. Кирова, магазин «Гра-

нит» до Казначейства (350 м)
3 этап (мужчины) – от Казначейства до Кондитерской 

«Новинка» (300 м)

4 этап (мужчины) – от Кондитерской «Новинка» до мага-
зина «Русич» (300 м)

5 этап (женщины) – от магазина «Русич» до магазина 
«Березка» (250 м)

6 этап (мужчины) – от магазина «Березка» до магазина 
«Гриль» (300 м) 

7 этап (мужчины)– от магазина «Гриль» до дома №1 ул. 
Октябрьская, «Экспресс-займ»(300 м)

8 этап (женщины) – от дома №1 ул. Октябрьская, «Экс-
пресс-займ» до обелиска Славы (300 м.)

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.04.2016 г. №591-ПГ

О признании утратившим силу постановления 
Главы городского округа Сухой Лог от 11.02.2013 года 

№286-ПГ «Об утверждении стоимости услуг 
и графика работы казенного учреждения «Сухоложский 

историко-краеведческий музей»
В соответствии с приказом Министерства культуры 

Свердловской области от 20.02.2016 года № 50 «О реализации 
права на бесплатное посещение лицами, не достигшими 
восемнадцати лет, государственных музеев, в отношении 
которых Министерством культуры Свердловской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Главы го-

родского округа Сухой Лог от 11.02.2013 года № 286-ПГ «Об 
утверждении стоимости услуг и графика работы казенного 
учреждения «Сухоложский историко-краеведческий музей» 
с 01 апреля 2016 года.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения 
«Сухоложский историко-краеведческий музей» до 01 апреля 
2016 года разработать и принять локальные нормативные 
акты, устанавливающие порядок, стоимость посещения 
музея, график работы музея.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления по культуре, моло-
дежной политике и спорту городского округа Сухой Лог 
Ефремова С.А. 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.04.2016 г. №592-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний 
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 
17 Устава городского округа Сухой Лог и Положением о пу-
бличных слушаниях в городском округе Сухой Лог, утверж-

дённым решением Думы городского округа от 25.08.2015 № 
363-РД, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о предо-

ставлении Паклину Михаилу Викторовичу  разрешения 
на условно разрешенный вид  использования земельного 
участка со следующим местоположением: Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, деревня Брусяна, в 155 метрах на 
северо-запад от жилого дома №1 по улице Набережной (За-
ключение о результатах публичных слушаний прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление с заключе-
нием о результатах в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Сухой Лог Д. 
А. Чебыкина.

Глава городского округа С. К. Суханов

Приложение
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог 
от 15.04.2016 г. №592-ПГ

Заключение о результатах публичных слушаний 
о предоставлении Паклину Михаилу Викторовичу 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

со следующим местоположением: Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Брусяна, 
в 155 метрах на северо-запад от жилого дома №1 

по улице Набережной
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 07 апреля 2016 года

07 апреля 2016 года в депутатской комнате Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись публичные 
слушания о предоставлении Паклину Михаилу Викторовичу  
разрешения на условно разрешенный вид  использова-
ния земельного участка со следующим местоположением: 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня Бру-
сяна, в 155 метрах на северо-запад от жилого дома №1 по 
улице Набережной. Предложений и замечаний по данному 
вопросу не поступило.

Поскольку условно разрешенный вид использования 
земельного участка допускается, в ходе публичных слуша-
ний возражений не поступило, в результате обсуждения 
принято решение рекомендовать Главе городского округа 
предоставить Паклину Михаилу Викторовичу разрешение 
на условно разрешенный вид использования земельного 
участка со следующим местоположением: Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Брусяна, в 155 метрах 
на северо-запад от жилого дома №1 по улице Набережной, с 
установлением вида разрешённого использования «конные 
терренкуры».

Председательствующий 
на публичных слушаниях: Д. А. Чебыкин

Секретарь: Т. Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.04.2016 г. №593-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний 
В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьёй 17 Устава городского округа Сухой Лог и Положением 
о публичных слушаниях в городском округе Сухой Лог, ут-
верждённым решением Думы городского округа от 25.08.2015 
№ 363-РД, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о предо-

ставлении Русской православной церкви (Московского 
Патриархата) Каменской епархии разрешения на условно 
разрешенный вид  использования земельного участка со 
следующим местоположением: Свердловская область, го-
род Сухой Лог, в 20 метрах на юг от жилого дома №21 по 
улице Куйбышева (Заключение о результатах публичных 
слушаний прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление с заключе-
нием о результатах в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Сухой Лог Д. 
А. Чебыкина.

Глава городского округа С. К. Суханов
Приложение

к постановлению Главы 
городского округа Сухой Лог 

от 15.04.2016 г. №593-ПГ

Заключение о результатах публичных слушаний 
о предоставлении Русской православной церкви 
(Московского Патриархата) Каменской епархии

 разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка со следующим 

местоположением: Свердловская область, город Сухой 
Лог, в 20 метрах на юг от жилого дома №21 

по улице Куйбышева
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 05 апреля 2016 года

05 апреля 2016 года в актовом зале Администрации го-
родского округа Сухой Лог состоялись публичные слушания 
по вопросу предоставления Русской православной церкви 
(Московского Патриархата) Каменской епархии разреше-
ния на условно разрешенный вид  использования земель-
ного участка со следующим местоположением: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, в 20 метрах на юг от жилого 
дома №21 по улице Куйбышева. 

В ходе публичных слушаний Чебыкин Д. А., исходя из 
представленного варианта храма, предложил уменьшить 
высоту и размеры здания, а также провести расчет инсо-
ляции.

Коковин В. Е. предложил рассмотреть территории лесо-
парка в юго-западном микрорайоне города или лесопарка в 
районе проезда Строителей для размещения храма.

Бароев Б. предложил доработать предоставленный на 
публичные слушания вариант храма и повторно предста-
вить на рассмотрение в Администрацию городского округа 
Сухой Лог.

Иных предложений и замечаний по данному вопросу 
не поступило. 

В связи с тем, что сложно определить возможность раз-
мещения на земельном участке храма предложенной пло-
щади, конфигурации, принято решение доработать пред-
ложенный вариант храма с учетом особенностей таких 
объектов, действующих норм и правил, предварительно 
согласовать с Администрацией городского округа Сухой 
Лог (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А) и  повторно обратиться с 
заявлением о проведении публичных слушаний о предо-
ставлении Русской православной церкви (Московского 
Патриархата) Каменской епархии разрешения на условно 
разрешенный вид  использования земельного участка.

Председательствующий 
на публичных слушаниях: Д. А. Чебыкин

Секретарь: Т. Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.04.2016 г. №596-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 
Устава городского округа Сухой Лог, решением Думы го-
родского округа от 28.02.2013 №108-РД «Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе в городском округе Сухой 
Лог», решением Думы городского округа от 25.08.2015 №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Сухой Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту 

решения Думы городского округа «Об утверждении отчёта 
об исполнении бюджета городского округа Сухой Лог за 
2015 год» (заключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа С.К. Суханов

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 97 экз.)
Заказ 0250

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

Приложение к положению 
о проведении семидесятой 

легкоатлетической эстафеты, 
посвященной семьдесят первой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне
ЗАЯВКА

На участие в соревнованиях по ___________________________________________________________________
От коллектива ____________________________________________________ на «_____» ____________ 20___ г.

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество 
(полностью) № Этапа Возраст 

(полных лет) Адрес Место работы (учебы) Виза врача

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Руководитель _______________ /___________________/  Допущено к соревнованиям ___________ человек
     Врач _______________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 15.04.2016 г. №596-ПГ

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа 
«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета городского округа Сухой Лог за 2015 год»

14 апреля 2016 года         г.Сухой Лог

№
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Предложения или рекомендации 
участников слушаний, дата и время 

их внесения

Субъект внесения 
предложения или 

рекомендации
Итоги рассмотре-

ния вопроса

1.

Об утверждении проекта ре-
шения Думы городского округа 
«Об утверждении отчёта об ис-
полнении бюджета городского 
округа Сухой Лог за 2015 год»

Утвердить проект решения Думы город-
ского округа «Об утверждении отчёта 
об исполнении бюджета городского 
округа Сухой Лог за 2015 год» без допол-
нений и изменений.
Предложение внесено 
13.04.2016 в 18:00 часов

Быков Е.Г.
Чащина Н.Г.
Нейфельд Е.И.

Утвердить, по-
скольку иных 
предложений не 
поступало

Решение принято участниками публичных слушаний на основании требований  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях в городском округе Сухой Лог, 
утвержденного решением Думы городского округа Сухой Лог от 25.08.2015 №363-РД. 

Председатель публичных слушаний ________________________________________ Е.Ю. Москвина
                                                                                           (подпись)
Секретарь публичных слушаний ________________________________________ Е.И. Нейфельд
                                                                                   (подпись)


